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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

دکتر امان الله قرایی مقدم:

بیش از ۲۵۰ میلیون دندان پوسیده 

در دهان مردم ایران
*گرانی خدمات دندانپزشکی، آن را از سبد خانوارهای ایرانی 

حذف کرده است

*گروهی از دندانپزشکان به دلیل گرانی خدمات دندان، 

شغل خود را ترک کرده و به کار دیگری روی آورده اند
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در دیدار رئیس مجمع نمایندگان با مدیر کل فرهنگ و ارشاد 

مطرح شد؛

جذب اعتبار برای تکمیل پروژه تالار مرکزی
مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس خبرداد؛

 فارس پیشتاز در ایمن سازی 

مسکن روستایی
بازنگری طرح هادی روستاهای استان 

2تا پایان امسال

انسان، مهمترین و  نیازهای جسمانی و فیزیولوژیک  بین  اگر در 
فوری ترین نیاز را بخواهیم نام ببریم، بدون تردید »نیاز به سلامتی 

و تندرستی« حرف اول را می زند.
سلامتی هر فرد، هم برای خودش مهم است، هم برای خانواده اش،  

هم برای دولت.
بیمار  خود شخص  را  بیماری  از  حاصل  درد  چون  برای خودش؛ 

باید تحمل کند.
برای خانواده اش؛ چون هر فرد مریض در کانون خانواده، باعث 
رنجش خاطر، ناراحتی و تحمل سختی های ناشی از مراقبت، برای 
اقتصادی دارو و درمان هم  اعضای خانواده می شود. هزینه های 
مشترکا فرد بیمار و خانواده اش باید بپردازند. گاهی این هزینه ها 
خانه،  می شوند  مجبور  خانواده  اعضای  که  است  سنگین  آنچنان 
ماشین و لوازم زندگی خود را بفروشند تا عزیز بیمارشان را مداوا 

کنند و از آلام و رنج او بکاهند.
برای دولت؛ چون هزینه های عمومی هر بیمار و مخارج بیمارستان 
و درمانگاه و خرید دارو از خارج کشور، اکثراً از خزانه دولت 
می باشد. مهم تر از آن، یک ملت مریض، توانایی کار کردن و 
اقتصادی  نظام  از دست می دهد و در  بهره وری مطلوب خود را 

کشور اختلال به وجود می آورد.
حال اگر سه محور فوق را ملاک سرزنده بودن و نشاط اجتماعی 
که  درمی یابیم  مختصر  تحلیل  یک  با  دهیم  قرار  ملت  پویایی  و 
»سلامتی و تندرستی مردم« چرا اولویت اول هر کشوری است.

اکثریت  اقتصادی،  به علت شرایط سخت  ما  در کشور  متاسفانه 
و  بهداشتی  مطلوب  و  کیفیت  با  خدمات  از  نمی توانند  مردم 
درمانی بهره مند باشند. موقعی که درآمدها و پس اندازهای مردم 
می رود  بین  از  ملی،  پول  ارزش  مستمر  افت  و  تورم  وسیله  به 
توانایی آنان در مداوای خویش نیز رو به ضعف رفته و بیماری را 

بر آنها مسلط می کند.
در این میان سلامت دندان ها که بر سلامت سایر اعضا و جوارح 
افتاده  خطر  به  امروز،  سنگین  هزینه های  با  است  اثرگذار  انسان 
دندان  میلیون   250 مداوای  برای  دولت  اگر  است.  شده  رها  و 
ملتی  آینده  باشد،  نداشته  جدی  برنامه  مردم،  دهان  در  پوسیده 

رنجورتر و فاقد کارآیی لازم در تمام عرصه ها خواهیم داشت.
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 تاکید استاندار فارس 

بر بهره گیری از توانایی بانوان 

در مدیریت استان

4

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد؛

نصب ۳۰۰۰ فقره انشعاب برق طی سال جاری 
در فارس

مدیرعامل آبفا شیراز خبرداد؛

اضافه شدن ۳۱۰ لیتر بر ثانیه به ظرفیت 
4آب شرب شیراز

عارف معاون اول رئیس جمهور: 

فرهنگ را نمی توان با چماق و دستور پیاده کرد
2

دولت و به طور اخص وزارت بهداشت و تأمین اجتماعی وظیفه حل مشکل 
دندانپزشکی و هزینه های آن را در روستا بر عهده دارند. در سال های اخیر 
خدمات دندانپزشکی در اکثر نقاط کشور تبدیل شده به کشیدن یا پر کردن 
و سایر اقدامات مثل کم کم از سبد اکثر خانواده های ایرانی حذف شده است. 
از سوی دیگر، خدمات زیبایی دندانپزشکی مانند لمینت و کامپوزیت برای 
اقشار خاصی است که درآمدهای میلیاردی دارند. هزینه اینگونه خدمات به 
گونه ای سربه فلک کشیده که بسیاری از مردم ایران توانایی انجام آن را 

ندارند.
فرارو- در روزهای اخیر گزارشی در سایت های خبری مبنی بر وجود بیش 

از ۲۵۰ میلیون دندان پوسیده در دهان مردم ایران منتشر شد.
به گزارش فرارو، این تنها آمار منتشر شده در زمینه وضعیت دندانپزشکی 
در ایران نیست. در ماه های اخیر خبری در شبکه های اجتماعی منتشر شد 
که هر ایرانی بین ۳۰ تا ۴۰ ساله بیش از شش دندان پوسیده دارد و در عین 
حال گروهی از دندانپزشکان نیز به دلیل گرانی خدمات دندان شغل خود را 
ترک کرده و به کار دیگری روی آورده اند. » دکتر امان الله قرایی مقدم، 
استاد دانشگاه و جامعه شناس« در گفت و گو با فرارو به  پرسش هایی  در 

این خصوص  پاسخ داده است:
وضعیت بهداشت دهان و دندان در پایین ترین رتبه از سلامت کشور قرار 

دارد
دلیل  به  الایام  قدیم  از  »ایران  گفت:  فرارو  به  مقدم  قرایی  الله  دکترامان 
کشورها  سایر  از  شخصی  بهداشت  زمینه  در  فرهنگی  و  دینی  آموزه های 
وضعیت به مراتب بهتری داشت. مدرسه جندی شاپور اهواز از قدیمی ترین 
امید به  نیز بر اساس میانگین  مدارس پزشکی جهان است. در حال حاضر 
زندگی و میانگین سنی کشور بهداشت عمومی وضعیت قابل قبولی دارد. 
البته این نسبت بسته به طبقه، قشر، تحصیلات و سطح مالی بهداشت ممکن 
است در میان مردم متفاوت باشد. بر خلاف بهداشت عمومی، مشاهدات نشان 
می دهد که سطح بهداشت دندان کشور در وضعیت بحرانی تر از آمارها قرار 
دارد. این وضعیت ناشی از دو علت در جامعه است: اولین مورد گران بودن 
هزینه های دندانپزشکی برای بیش از هفتاد درصد جامعه است. از سوی دیگر 

بهداشت دهان و دندان در میان اولویت های مردم قرار ندارد.«
بهداشت  و  دندانپزشکی  زمینه  در  بیمه ها  و  »دولت  گفت:  کارشناس  این 
اجتماعی  تأمین  دارند.  قرار  مردم  از  دندان در ضعیف ترین حالت حمایتی 
بیشتر قشر  بیمه هایی که ضعیف ترین و در عین حال  به عنوان  و سلامت 
زمینه  در  را  خدمات  کمترین  دارند،  خود  پوشش  زیر  را  ایران  جمعیتی 

دندانپزشکی ارائه می دهند.«
ایرانی حذف کرده  از سبد خانوارهای  گرانی خدمات دندانپزشکی، آن را 

است
کشور  روستاهای  اکثر  در  می دهد،  نشان  بهداشت  وزارت  آمارهای 
دندانپزشکی در روستا یا اصلًا وجود ندارد و اگر همه خدمات در این زمینه 
ارائه می شود، در ابتدایی ترین حالت قرار دارد. در اینباره دکتر قرایی مقدم 
بیان کرد: »روستاهای کشور به دلیل، امکانات و راه های در دسترس و گران 
بودن خدمات دندانپزشکی در پایین ترین سطح بهداشت دهان و دندان قرار 
دارند. در عین حال بخشی از افراد ساکن در روستاها نیز به دلیل نوع نگاه و 

میزان سواد و تحصیلات، به دندان ها اهمیت نمی دهند.«
اجتماعی  تأمین  و  بهداشت  وزارت  اخص  طور  به  و  »دولت  افزود:  وی 

عهده  بر  روستا  در  را  آن  هزینه های  و  دندانپزشکی  مشکل  حل  وظیفه 
تبدیل  نقاط کشور  اکثر  در  دندانپزشکی  اخیر خدمات  سال های  در  دارند. 
کم  کم  کشی  عصب  مثل  اقدامات  سایر  و  کردن  پر  یا  کشیدن  به  شده 
از سوی دیگر، خدمات  ایرانی حذف شده است.  اکثر خانواده های  از سبد 
زیبایی دندانپزشکی مانند لمینت و کامپوزیت برای اقشار خاصی است که 
فلک  سربه  گونه ای  به  خدمات  اینگونه  هزینه  دارند.  میلیاردی  درآمدهای 

کشیده که بسیاری از مردم ایران توانایی انجام آن را ندارند.«
دکتر قرایی مقدم  معتقد است: »وضعیت بهداشت دندان در برخی از مردان 
دارند و  اقشار جامعه  به سایر  نسبت  بحرانی تر  ایرانی و سالمندان وضعیت 
دولت به دنبال تحت پوشش قرار دادن خدمات دندانپزشکی نیست. در عین 
حال این افراد به دلیل دست و پنجه نرم کردن با مشکلات فراوان دندان را 
در اولویت آخر خود قرار می دهند. همانگونه که آمار نشان می دهد بیش 
و هزینه  ندارند  دندانی  هیچ  بالا کشور  به  سالمندان ۵۰ سال  از ۴۰ درصد 
درمان و ساخت آن را هم نمی توانند بپردازند. اکثر جمعیت کشور با توجه 
به وضعیت گرانی و درآمد کشور، در تأمین مایحتاج روزانه خود با مشکل 
مواجه هستند. از سوی دیگر پرداخت حق بیمه به تأمین اجتماعی و بیمه 
سلامت این وظیفه را به آنها محول می کنند که مانند اکثر بیمه های پایه در 

کشورهای اروپایی دندانپزشکی را نیز تحت پوشش قرار دهند«
دولت ها در خدمت رسانی به مردم در زمینه دندانپزشکی کم کاری کرده اند
بر اساس مشاهدات در سال های اخیر خدمات دندانپزشکی در اکثربیمارستان ها 
و کلینیک ها محدود به کشیدن و پر کردن شده است. این جامعه شناس در 
اینباره گفت: »بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصد جمعیت کشور حتی هزینه کشیدن 
دندان را هم نمی توانند پرداخت کنند چه برسد به پر کردن دندان و یا ترمیم 
آن. کلیپ هایی که در اینستاگرام از مطب های دندانپزشکی مشاهده می شود، 
فقط برای اقشار خاصی که حقوق پایه آنها ۱۳ تومان نیست و پرداخت ۴۰ 
میلیون برای لمینیت و کامپوزیت دندان پول خرد آنها محسوب می شود. این 
وظیفه دولت است که صندوق های بیمه را موظف به تحت پوشش قرار دادن 
این خدمات کند و با پرداخت به موقع به حق بیمه به صندوق ها و در عین 

حال دندانپزشکان شرایط راحت تری را برای بیمار ایجاد کنند.«
 قرایی مقدم گفت: »در سال های اخیر دولت و بیمه ها کمترین خدمات را در 
زمینه دندانپزشکی به مردم ارائه دادند. به نظر می رسد، دولت و مجلس به دو 
نهاد مهم هنوز به این نتیجه نرسیده اند که دندان عضوی از بدن است و باید 
مطابق سایر اعضا از آن مراقبت کرد. زمانی که صحبت از تأمین اجتماعی 
می شود باید خدمات دندانپزشکی نیز به طور کامل برای تمام اقشار جامعه 
اعم از غنی و فقیر تحت پوشش قرار بگیرد. مجلس باید با تصویب قانون، 
وزارت بهداشت را مکلف به ارائه درست خدمات دندانپزشکی به مردم کند. 
متاسفانه دولت و مجلس در زمینه بهداشت دهان و دندان کم کاری کرده اند 
و بیشترین هزینه و فشار بر روی مردم قرار گرفته است. بیمه های تأمین 
اجتماعی و روستایی در سال های اخیر تقریباً بیشتر خدمات دندانپزشکی را 
از لیست بیمه خارج کرده اند و میزان زیادی از این هزینه به مردم تحمیل 
می شود. در نهایت زمانی که در کشور از دولت رفاهی صحبت می شود و 
تمام منابع در اختیار آن است، وظیفه دولت است که خدمات دندانپزشکی را 

با قیمت مناسب در دسترس تمام اقشار جامعه قرار دهند.«
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گرانی خدمات دندانپزشکی، آن را از سبد خانوارهای ایرانی حذف کرده است

گروهی از دندانپزشکان به دلیل گرانی خدمات دندان، شغل خود را ترک کرده و به کار دیگری روی آورده اند
فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به حجم بالای مأموریت های ترافیکی 
در سال ۱۴۰۳، از عملکرد پلیس راهور فراجا در مدیریت این رویدادها 

قدردانی کرد.
به گزارش ایلنا، سردار احمدرضا رادان در اولین نشست تخصصی پلیس 
راهور در سال ۱۴۰۴ با بیان اینکه سال گذشته یکی از پرتلاش ترین سال ها 
برای مجموعه انتظامی به ویژه پلیس راهور بود، اظهار داشت: در طول سال 
هر  که  شد  برگزار  در کشور  سنگین  و  مهم  مناسبت   ۲۷ حداقل   ۱۴۰۳
یک از آن ها نیازمند تمهیدات گسترده ترافیکی و برنامه ریزی دقیق بود.

سردار رادان با اشاره به نمونه هایی از این رویدادها افزود: از تشییع باشکوه 
بازگشایی مدارس  لیالی قدر،  تا مراسم ۲۲ بهمن،  شهدای خدمت گرفته 
شبانه روزی  تلاش  با  همگی  حسینی،  اربعین  عظیم  مأموریت  به ویژه  و 

همکاران ما در راهور به خوبی مدیریت و اجرا شد.
ادامه داد: این حجم گسترده از مأموریت ها،  انتظامی کشور  فرمانده کل 
نه تنها بخش عمده ای از وقت، بلکه انرژی و تلاش فراوانی از کارکنان 
برنامه ریزی  و  انسجام  با  داد که خوشبختانه  اختصاص  به خود  را  راهور 

مناسب، نتایج مطلوبی نیز به دست آمد.
این مقام عالی انتظامی با اشاره به پویش »نه به تصادف« تأکید کرد: برای 

مقابله واقعی با پدیده تصادف، لازم است به ریشه های آن توجه کنیم.
از  یکی  افزود:  است،  مختلفی  عوامل  نتیجه  تصادف  اینکه  بیان  با  وی 
مهم ترین دلایل بروز تصادفات، خستگی و خواب آلودگی رانندگان، عدم 
رعایت فاصله طولی و همچنین مشکلات فنی و ایمنی خودروهاست. باید 
با واقع بینی بپذیریم که برخی از خودروهای ما، به دلیل ضعف ایمنی، عملًا 

همانند ارابه های مرگ در جاده ها تردد می کنند.
سردار رادان گفت: امسال باید در حوزه انضباط شهری بسیار فعال باشیم 

و مسئولان نیز باید پای کار بیایند. متأسفانه گاهی اوقات برای متخلفان 
دلسوزی های نابجا صورت می گیرد؛ برای مثال زمانی که یک موتورسوار 
با سرعت غیرمجاز در حال تردد است و پس از برخورد قانونی، برخی 
افراد سعی می کنند از او حمایت کنند. این رفتارها به معنای تضعیف نظم 

و قانون در شهر است.
با سرعت  اگر راکب موتورسیکلت در مسیر مجاز و  اینکه  بیان  با  وی 
مناسب حرکت کند، هیچ برخوردی با او صورت نخواهد گرفت افزود: 
ناامنی  احساس  موتورسواران  تردد  از  پیاده روها  در  حتی  امروز  ما  مردم 
می کنند. این موضوع نگران کننده است و باید با آن به طور جدی مقابله 
کرد.این مقام عالی انتظامی با بیان اینکه ۱۰ درصد از رانندگان، متخلفان 
گفت:  می اندازند  خطر  به  را  دیگران  و  خود  جان  که  هستند  حادثه ساز 
راننده ای که قانون را رعایت می کند، گاه طعمه بی قانونی و بی احتیاطی 

راننده متخلف می شود و این یکی از چالش ها در سطح شهرهاست.
وی با اشاره به آمار جان باختگان تصادفات شهری گفت: در حال حاضر 
بیشترین قربانیان تصادفات شهری را راکبان موتورسیکلت و عابران پیاده 

تشکیل می دهند.

فرمانده کل انتظامی کشور:

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

شهردار کلان شهر شیراز نوید داد؛

افتتاح بزرگ ترین تقاطع غیرهمسطح ملی به زودی
 قطار توسعه زیرساخت های شهری 

2به ایستگاه سعدی می رسد

و طرف های  عمان  درخواست  به  بنا  ایتالیا گفت که  وزیر خارجه 
ذی نفع دور بعدی مذاکرات ایران و آمریکا در رم برگزار می شود.

رسمی  خبرگزاری  از  نقل  به  رویترز  خبرگزاری  ایرنا،  گزارش  به 
ایتالیا )آنسا( نوشت که آنتونیو تاجانی در جریان حضور در نمایشگاه 
از  درخواست  یک  ما  گفت:  خبرنگاران  به  ژاپن  اوزاکا  بین المللی 
دریافت  می کند،  ایفا  را  میانجی  نقش  که  عمان  و  ذی نفع  طرف های 

کرده و پاسخ مثبت دادیم.
به گفته این وزیر ایتالیایی، رم اغلب میزبان این نوع گفتگوها بوده و 
آماده انجام هر کاری برای حمایت از تمام مذاکراتی است که می تواند 

به حل مسئله هسته ای و برقراری صلح منجر شود.
پیش تر تارنمای خبری آمریکایی آکسیوس به نقل از »۲ منبع آگاه« 
گزارش داده بود که دور دوم گفت وگوهای ایران و آمریکا احتمالًا 

در رم پایتخت ایتالیا برگزار خواهد شد.
آکسیوس نوشت: دولت دونالد ترامپ از دور نخست گفت وگوهای 
غیرمستقیم ایران و ایالات متحده در عمان راضی بود. این گفت وگو 
تعیین چارچوب صحبت شد. دولت  برای  برنامه پیش رفت و  مطابق 
ترامپ می خواهد که این چارچوب در رم انجام شود و طرف آمریکایی 

پیشنهاد تغییر محل گفت وگو را مطرح کرده است.
به  ریاست جمهوری  هواپیمای  در  ترامپ  دونالد  نیز  پیش  ساعاتی 

و  کرده  دیدار  ایران  مورد  در  مشاورانش  با  که  گفت  خبرنگاران 
جزئیات  وی  شود.  اتخاذ  تصمیمی  به سرعت  که  می کند  پیش بینی 

بیشتری در این خصوص ارائه نکرد.
ترامپ گفت: ما خیلی سریع تصمیمی درباره ایران خواهیم گرفت.

نخستین  شد،  برگزار  عمان  در  فروردین(   ۲۳( شنبه  که  مذاکراتی 
مذاکرات بین ایران و دولت ترامپ بود و به گفته مقامات، در فضای 
به  مشابه  موقعیتی  در  و  شد.ترامپ  برگزار  مثبت  و  آرام  سازنده، 
خبرنگاران گفته بود که مذاکرات ایران و آمریکا خوب پیش می رود.
هیچ چیز دیگری  نرسیده  به سرانجام  مذاکرات  مادامی که  افزود:  وی 
اهمیت ندارد؛ بنابراین تمایلی ندارم که در مورد آن صحبت کنم، اما 

خوب پیش می رود. فکر می کنم وضعیت ایران خوب پیش می رود.

وزیر خارجه ایتالیا: 


